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Operationskostenversicherungen (gültig ab 01.01.2007) 

 

 Hund Katze Pferd 
Beitrag 
bei 10-jähriger Laufzeit,  
inkl. 19 % VST 

10,83 EUR/Monat - 2-facher Satz d. Gebühreno. 
  7,26 EUR/Monat - 1-facher Satz d. Gebühreno. 

(10 % Zuschlag bei 5-jähriger Laufzeit) 
(25 % Zuschlag bei 1-jähriger Laufzeit) 

pro Beitragsfälligkeit 0,12 EUR Zuschlag  
(ausgenommen Jahresbeitrag) 

Einzug per Rechnung: 1,19 EUR Zuschlag 

6,37 EUR/Monat - 2-facher Satz d. Gebühreno. 
4,58 EUR/Monat - 1-facher Satz d. Gebühreno. 

(10 % Zuschlag bei 5-jähriger Laufzeit) 
(25 % Zuschlag bei 1-jähriger Laufzeit) 

pro Beitragsfälligkeit 0,12 EUR Zuschlag  
(ausgenommen Jahresbeitrag) 

Einzug per Rechnung: 1,19 EUR Zuschlag 

11,72 EUR/Monat - 2-facher Satz d. Gebühreno. 
  8,15 EUR/Monat - 1-facher Satz d. Gebühreno. 

(10 % Zuschlag bei 5-jähriger Laufzeit) 
(25 % Zuschlag bei 1-jähriger Laufzeit) 

pro Beitragsfälligkeit 0,12 EUR Zuschlag  
(ausgenommen Jahresbeitrag) 

Einzug per Rechnung: 1,19 EUR Zuschlag 

Aufnahme 
• Rasse 

• Alter 

 
keine Beschränkung,  
Shar Pei werden nicht angenommen  

ab dem 4. Lebensmonat 

Einschränkung: 
Bei Vertragsabschluß ab dem 6. Lebensjahr beträgt 
die Erstattung 80 % der Tierarztkosten 

 
keine Beschränkung  

ab dem 4. Lebensmonat 

Einschränkung: 
Bei Vertragsabschluß ab dem 6. Lebensjahr beträgt 
die Erstattung 80 % der Tierarztkosten 

 
keine Beschränkung 

keine Beschränkung 

Leistungen 
Beachte: Positivliste und 
Ausschlüsse in den 
Bedingungen 
Bsp.: angeborene Fehl-
entwicklungen beim Hund, 
wie Hüftgelenksdysplasie 
oder Zahnersatz sind nicht 
versichert 

Erstattung der Kosten für medizinisch notwendige 
Operationen mit 100 % zum 1-fachen oder 2-fachen 
Satz der Gebührenordnung 

Inhalt: 
• Operation infolge Unfall oder Krankheit 
• Kosten der letzten Untersuchung vor der Operation
• Nachsorge 
• Verordnete Arzneimittel für bis zu 10 Tage nach 
der Operation 

Erstattung der Kosten für medizinisch notwendige 
Operationen mit 100 % zum 1-fachen oder 2-fachen 
Satz der Gebührenordnung 

Inhalt: 
• Operation infolge Unfall oder Krankheit 
• Kosten der letzten Untersuchung vor der Operation
• Nachsorge 
• Verordnete Arzneimittel für bis zu 10 Tage nach 
der Operation 

Erstattung der Kosten für medizinisch notwendige 
Operationen mit 100 % zum 1-fachen oder 2-fachen 
Satz der Gebührenordnung 

Inhalt: 
• Operation infolge Unfall oder Krankheit 
• Kosten der letzten Untersuchung vor der Operation 
• Nachbehandlung 
• Verordnete Arzneimittel für bis zu 5 Tage nach der 
Operation 

Wartezeit 30 Tage 30 Tage • 30 Tage bei akuten Erkrankungen 
• 6 Monate bei chronischen Erkrankungen 

Tierarztwahl freie Wahl freie Wahl freie Wahl 
Gesundheitsfragen erforderlich erforderlich erforderlich 


